

# **Munk Engineering IVS**

**CVR-nr. 37 89 07 66**

**Årsrapport for 2017/18**

**(2. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2018

---

Thomas Munk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                     |             |
| Ledespåtegning   | 1           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                               |             |
| Selskabsoplysninger                                    | 2           |
| Ledelsesberetning                                      | 3           |
| <b>Årsregnskab</b>                                     |             |
| Anvendt regnskabspraksis                               | 4           |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018 | 6           |
| Balance pr. 30. september 2018                         | 7           |
| Noter til årsrapporten                                 | 8           |

## **Ledespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 for Munk Engineering IVS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 30. december 2018

### **Direktion**

Thomas Munk  
direktør

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Munk Engineering IVS  
Jenumvej 68  
7100 Vejle

CVR-nr.: 37 89 07 66

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Stiftet: 22. juli 2016

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemsted: Vejle

### Direktion

Thomas Munk, direktør

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at yde rådgivning indenfor projektering og design af foderfabrikker samt projektledelse og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 289.515, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 339.643.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Munk Engineering IVS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2017/18 er aflagt i kr.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

### **Balancen**

#### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

#### **Egenkapital**

##### **Reserve for iværksætterselskaber**

Reserven omfatter beløb, som iværksætterselskabet skal henlægge efter selskabslovens regler om iværksætterselskaber. Hvert år henlægges mindst 25 pct. af det årlige overskud indtil reserven for iværksætterselskaber sammen med selskabskapitalen udgør mindst kr. 50.000.

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

|   | <u>Note</u> | <u>2017/2018</u><br>kr. | <u>2016/2017</u><br>kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                      |             | <b>1.051.024</b>        | <b>1.137.476</b>        |
| Personaleomkostninger                         | 1           | <u>-676.213</u>         | <u>-945.844</u>         |
| Finansielle indtægter                         |             | 190                     | 0                       |
| Finansielle omkostninger                      |             | <u>-3.426</u>           | <u>0</u>                |
| <b>Resultat før skat</b>                      |             | <b>371.575</b>          | <b>191.632</b>          |
| Skat af årets resultat                        | 2           | <u>-82.060</u>          | <u>-42.504</u>          |
| <b>Årets resultat</b>                         |             | <b><u>289.515</u></b>   | <b><u>149.128</u></b>   |
| <br>  |             |                         |                         |
| Foreslået udbytte                             |             | 289.000                 | 109.000                 |
| Overført til reserve for iværksætterselskaber |             | 0                       | 40.000                  |
| Overført resultat                             |             | <u>515</u>              | <u>128</u>              |
|   |             | <b><u>289.515</u></b>   | <b><u>149.128</u></b>   |



## Balance pr. 30. september 2018

|   | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br>kr. | <u>2016/17</u><br>kr. |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                       |                       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 55.372                | 0                     |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u>55.372</u>         | <u>0</u>              |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u>479.512</u>        | <u>369.288</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u>534.884</u>        | <u>369.288</u>        |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u><u>534.884</u></u> | <u><u>369.288</u></u> |
| <b>Passiver</b>                             |             |                       |                       |
| Virksomhedskapital                          |             | 10.000                | 10.000                |
| Reserve for iværksætterselskab              |             | 40.000                | 40.000                |
| Overført resultat                           |             | 643                   | 128                   |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret         |             | 289.000               | 109.000               |
| <b>Egenkapital</b>                          | 3           | <u>339.643</u>        | <u>159.128</u>        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder           |             | 81.671                | 42.504                |
| Anden gæld                                  |             | 113.570               | 167.656               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>      |             | <u>195.241</u>        | <u>210.160</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>             |             | <u>195.241</u>        | <u>210.160</u>        |
| <b>Passiver i alt</b>                       |             | <u><u>534.884</u></u> | <u><u>369.288</u></u> |
| Eventualposter mv.                          | 4           |                       |                       |

## Noter

|  | <u>2017/2018</u>      | <u>2016/2017</u>      |
|--|-----------------------|-----------------------|
|  | kr.                   | kr.                   |
| <b>1 Personalemkostninger</b>                  |                       |                       |
| Lønninger                                      | 580.825               | 846.509               |
| Pensioner                                      | 90.000                | 96.000                |
| Andre omkostninger til social sikring          | 5.388                 | 3.335                 |
|  | <u><b>676.213</b></u> | <u><b>945.844</b></u> |
| <br>   |                       |                       |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u>              | <u>1</u>              |

## 2 Skat af årets resultat

|                     |                      |                      |
|---------------------|----------------------|----------------------|
| Årets aktuelle skat | <u>82.060</u>        | <u>42.504</u>        |
|                     | <u><b>82.060</b></u> | <u><b>42.504</b></u> |

## 3 Egenkapital

|                                       | Virksomheds-<br>kapital | Reserve for<br>iværksætters-<br>elskab | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt                 |
|---------------------------------------|-------------------------|--|----------------------|--|-----------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2017           | 10.000                  | 40.000                                 | 128                  | 109.000  | 159.128               |
| Betalt ordinært udbytte               | 0                       | 0                                      | 0                    | -109.000   | -109.000              |
| Årets resultat                        | 0                       | 0                                      | 515                  | 289.000  | 289.515               |
| <b>Egenkapital 30. september 2018</b> | <u><b>10.000</b></u>    | <u><b>40.000</b></u>                   | <u><b>643</b></u>    | <u><b>289.000</b></u>                            | <u><b>339.643</b></u> |

## Noter

### 4 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatnings-kredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, TMunk Holding ApS, CVR-nr. 37 89 05 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større eller mindre beløb.